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REGISTRO PLANO:  CABECERA (TRANSITO/ ECS/NCTS-TIR)   

 

N.   Descripción DUA T C/E D Desde Hasta 

  1 Indicador de registro (C)  A 1  1 1 

  2 Versión guía EDI  969/TIR/ECS  A 3  2 4 

  3 Número de referencia de la operación de transporte 969/TIR S10 A 8  5 12 

  4 Su referencia (expediente) 969/ECS /TIR  A 15  13 27 

  5 Código de documento 969/ECS  /TIR  A 3  28 30 

  6 Código de función de mensaje 969/ECS /TIR   1  31 31 

  7 Número de partidas 969/ECS /TIR 5  3  32 34 

  8 Código del lugar de carga de las mercancías 969/TIR S17 A 5  35 39 

  9 Código del lugar de descarga de las mercancías 969/TIR S18 A 5  40 44 

 10 Datos de seguridad y protección 969/TIR  A 1  45 45 

 11 Blanco    4  46 49 

 12 Modo de actuación  969/ 14 A 1  50 50 

 13 Aduana de expedición 969/ECS/TIR A A 4  51 54 

14 Tipo de declaración ECS  1.1 A 3  55 57 

15 Procedimiento aduanero solicitado ECS  1.2 A 1  58 58 

16 Justificante de tránsito 969/ECS 1.3 A 5  59 63 

17 Total bultos 969/ECS  6  6  64 69 

18 Total tasas y tributos  47  12  70 81 

19 Casilla Método de .Pago. ECS/969/TIR S29 A 1  82 82 

20 Código país expedición 969/ECS/TIR  15.a A 3  83 85 

21 Código país origen  16 A 3  86 88 

22 Código país destino 969/ECS/TIR  17.a A 3  89 91 

23 Contenedores 969/ECS/TIR  19  1  92 92 

24 Condiciones de entrega - Código ECS 20.1 A 3  93 95 

25 Condiciones de entrega - Lugar ECS 20.2 A 17  96 112 

26 Condiciones de entrega - Clave ECS 20.3  1  113 113 

27 Identificación transporte - Medio 969/ECS 21.1 A 9  114 122 

28 Identificación transporte - Identificación 969/ECS 21.2 A 17  123 139 

29 Identificación transporte - País 969/ECS 21.3 A 3  140 142 

30 Clave divisa ECS 22.1 A 3  143 145 

31 Importe factura en divisas ECS 22.2  12 2 146 159 

32 Aduana de localización mercancía 969/ECS/TIR  30 A 4  160 163 

33 Naturaleza de la transacción ECS 24  2  164 165 

34 Modo transporte en frontera 969/ECS 25  1  166 166 

35 Modo transporte interior ECS 26  1  167 167 

36 Aduana de salida ECS  29.1 A 17  168 184 

37 Aduana de salida - Estado miembro ECS  29.2 A 2  185 186 

38 Localización mercancía - Código 969/ECS/TIR  30 A 6  187 192 

39 Depósito - Estado miembro ECS  49.1 A 2  193 194 

40 Depósito - Tipo (TT) + Autorización ECS  49.2 A 17  195 211 

41 Dua de exportación a modificar 

EEPPAAAAAANNNNNNND 

ECS   A 18  212 229 

42 Si  se encuentra incluido en RMT valor: (RMT) ECS  A      3       230     232 

43 Medio de transporte en el momento de formalizar 

el Dua. 

ECS  18 A    17       233     249 

44 Código indicador de circunstancias especificas ECS/969/TIR S32 A      1       250   250 

45 Blancos        3       251   253 
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2 Para 969  “011” / TIR “002” /ECS “002” o “003” 

3 Si el indicador de seguridad esta presente y el modo de transporte en frontera es 4 la función será 
obligatoria y se debe especificar un num. de vuelo (LATA/ICAO) con el siguiente formato: 

- Alfanumérico de 3 posiciones: prefijo indicador de la aerolínea/operador 
-Numérico de 4 posiciones: Número de vuelo. 
- Alfanumérico de 1 posición: sufijo opcional 

      En caso contrario esta función es opcional y sin formato específico. 

 

4 Ha de venir  

 "969" Tránsitos  

 “ECS”(Sistema  de Control de Exportación) 

 “TIR” (NCTS-TIR)  

6  Alta "9"/ Modificación “3” / DUA COMPLEMENTARIO “6” 

10 Para declaraciones presentadas con datos de seguridad un “1” en caso contrario “0” o blanco 

15 Procedimiento Aduanero solicitado 

                       A: Declaración de procedimiento normal. 

                        B: Declaración incompleta. 

                        Y: Dua complementario. 

                         Z: Declaración con domiciliación. 

43 No ha de declarase cuando concurra lo siguiente: 

           -cuando exista alguna partida (casilla 37) con régimen previo 71,78 

Si ha de declarase cuando concurra lo siguiente: 

           Si el código adicional 1 y el código adicional 2 de la casilla 7 es restitución y exista una 

partida con régimen solicitado 10,11,23 y la casilla 26 no sea ni 5 ni 7. 

  

 


